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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   1 / 17-01-2018 

Αριθµ. Απόφασης:       14  / 2018

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  συµµετοχής  του  ∆ήµου  Σερρών  σε  εκθέσεις  τουρισµού  στο

εξωτερικό κατά το έτος 2018.                 

   

      Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 17η του µηνός ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ του

έτους 2018, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  1/11-01-2018 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 36, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα

Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γεωργούλα Σουλτάνα Μπιτζίδου - Σαρακενίδου Σοφία

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Μυστακίδης Παύλος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  2.  Καδής  Γεώργιος,  3.  Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος, 4. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος.

 

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Γαλάνης  Στέργιος,  προσήλθε κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  13ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Φωτιάδης Στέφανος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 2ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

- Μπιτζίδου - Σαρακενίδου Σοφία, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του

7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Καλώτα Παναγιώτα, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

- Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, αποχώρησε  µετά την ολοκλήρωση  του 15ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης. 

   Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  15ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  1783/12-1-2018  εισήγηση   του

Τµήµατος  του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    «  Οι εκθέσεις τουρισµού αποτελούν βασική συνιστώσα της τουριστικής προβολής,

αφού µέσα απ΄ αυτές δίνεται η δυνατότητα της δια ζώσης διάδοσης της πληροφορίας.

Ο  Καλλικρατικός  δήµος  Σερρών,  ως  πολυπληθέστερος  και  Μητροπολιτικός  ∆ήµος

της  Π.Ε.  Σερρών,  πρέπει  και  οφείλει,  µέσα  στο  πλαίσιο  της  ενιαίας  τουριστικής

προβολής της Περιφέρειας, δρώντας παράλληλα και συµπληρωµατικά προς αυτήν, να

σχεδιάζει και υλοποιεί τη δική της µικροδιαφηµιστική καµπάνια, ως υποσύνολο στο

γενικότερο σύνολο προβολής της Περιφέρειας. 

Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, θα συµµετάσχει µε δικό της χώρο – stand στο

περίπτερο  του  Ελληνικού  Οργανισµού  Τουρισµού  (Ε.Ο.Τ.)  σε  εκθέσεις  του

εξωτερικού.  Ο  χώρος  αυτός  µπορεί  να  αποτελέσει  «βήµα» για  οποιοδήποτε  δήµο,

φορέα ή επαγγελµατία της περιφέρειάς µας για επαφές και για προβολή τουριστικών

προορισµών και προϊόντων. 

Σε  κάποιες  εκθέσεις  ο  δήµος  Σερρών  θα  συµµετέχει  µε  αυτόνοµο  περίπτερο  ή  σε

συνεργασία µε άλλους δήµους και φορείς του Ν. Σερρών και σε άλλες θα συµµετέχει

σε περίπτερο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ή του Υπουργείου Μακεδονίας

Θράκης ή του Ελληνικού Οργανισµού Τουρισµού (Ε.Ο.Τ.), χωρίς κόστος. 

Στην δαπάνη για την συµµετοχή στις εκθέσεις περιλαµβάνονται τα εξής : εγγραφή –

συµµετοχή στην έκθεση, ενοίκιο και κατασκευή περιπτέρου, προµήθεια εξοπλισµού

περιπτέρου,  µεταφορά  απαραίτητου  υλικού  προβολής,  παράλληλες  εκδηλώσεις

προβολής και η δαπάνη για την µετακίνηση, διαµονή και ηµερήσια αποζηµίωση  του

εκπροσώπου του δήµου. 
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Για  την  έκθεση  στην  πόλη  Νις της  Σερβίας  προϋπολογίζεται  ενοίκιο  περιπτέρου  –

χώρου, εξοπλισµός και υλικό προβολής.

Την  οργάνωση  και  επιµέλεια  της  συµµετοχής  του  δήµου  Σερρών  στις  εκθέσεις

εξωτερικού θα έχει ο Εντεταλµένος ∆ηµοτικός Σύµβουλος Τουρισµού κ. Παναγιώτης

Γρηγοριάδης, ο οποίος θα παραβρίσκεται καθ’ όλη τη διάρκεια τους. 

Κύριε ∆ήµαρχε, 

Λαµβάνοντας  υπόψη  τα  παραπάνω  σας  παρακαλώ  να  εισηγηθείτε  στο  δηµοτικό

συµβούλιο για λήψη απόφασης : 

α) την συµµετοχή του ∆ήµου Σερρών στις εκθέσεις εξωτερικού 2018.

β) την πληρωµή των αντίστοιχων δαπανών από τους κωδικούς του προϋπολογισµού

έτους 2018 που αναφέρονται στην συµµετοχή του δήµου σε εκθέσεις τουρισµού και

δράσεις τουριστικής προβολής, προϋπολογισµού 12.000 €.

γ)  την  έγκριση  συµµετοχής  του  αρµοδίου  Εντεταλµένου  ∆ηµοτικού  Συµβούλου

Τουρισµού κ. Παναγιώτη Γρηγοριάδη.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 2018

Έκθεση / Πόλη Ηµεροµηνία

Σόφια Βουλγαρίας 14-16/02/2018

Βελιγράδι Σερβίας 22-25/02/2018

Βερολίνο Γερµανίας 07-11/03/2018

Μόσχα Ρωσίας 13-15/03/2018

Νις Σερβίας 29-31/03/2018

Μινσκ Λευκορωσίας 04-07/04/2018

Λευκωσία Κύπρου 20-22/04/2018

Αγία Πετρούπολη, Ρωσίας 11-13/10/2018

Βελίκο Τίρνοβο Βουλγαρίας Απρίλιος 2018

Παρίσι Γαλλίας 25-28/09/2018

Βουκουρέστι Ρουµανίας Νοέµβριος 2018

Βαρσοβία Πολωνίας ∆εκέµβριος 2018

Προϋπολογισµός 12.000 €

 »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

           Α) Εγκρίνει την συµµετοχή  του ∆ήµου Σερρών  δια του εκπροσώπου του κ.

Παναγιώτη Γρηγοριάδη, Εντεταλµένου ∆ηµοτικού Συµβούλου Τµήµατος Τουρισµού,

σε  εκθέσεις  τουρισµού  στο  εξωτερικό  κατά  το  έτος  2018  και  συγκεκριµένα  στις

παρακάτω εκθέσεις: 
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Έκθεση / Πόλη Ηµεροµηνία

Σόφια Βουλγαρίας 14-16/02/2018

Βελιγράδι Σερβίας 22-25/02/2018

Βερολίνο Γερµανίας 07-11/03/2018

Μόσχα Ρωσίας 13-15/03/2018

Νις Σερβίας 29-31/03/2018

Μινσκ Λευκορωσίας 04-07/04/2018

Λευκωσία Κύπρου 20-22/04/2018

Αγία Πετρούπολη, Ρωσίας 11-13/10/2018

Βελίκο Τίρνοβο Βουλγαρίας Απρίλιος 2018

Παρίσι Γαλλίας 25-28/09/2018

Βουκουρέστι Ρουµανίας Νοέµβριος 2018

Βαρσοβία Πολωνίας ∆εκέµβριος 2018

Προϋπολογισµός 12.000 €

Β)  Εγκρίνει την µετακίνηση  για το έτος 2018 του Εντεταλµένου ∆ηµοτικού

Συµβούλου Τµήµατος Τουρισµού κ. Γρηγοριάδη Παναγιώτη και συγκεκριµένα: 

 

- στην Σόφια  Βουλγαρίας,           στις  14-16/02/2018

- στο Βελιγράδι Σερβίας,              στις  22-25/02/2018

- στο Βερολίνο  Γερµανίας,          στις  07-11/03/2018

- στην Μόσχα Ρωσίας,                  στις  13-15/03/2018

- στη Νις Σερβίας,                         στις  29-31/03/2018

- στο Μινσκ Λευκορωσίας        στις  04-07/04/2018

- στη Λευκωσία Κύπρου,               στις  20-22/04/2018

- στην Αγία Πετρούπολη Ρωσίας,  στις 11-13/10/2018

- στο Βελίκο Τίρνοβο Βουλγαρίας, τον Απρίλιο 2018

- στο Παρίσι Γαλλίας,                      στις 25-28/09/2018

- στο Βουκουρέστι Ρουµανίας,       τον  Νοέµβριο 2018     

- στην Βαρσοβία Πολωνίας,            τον ∆εκέµβριο 2018

Γ)  ∆ιαπιστώνει  ύστερα  από  την  από  17/1/2018  βεβαίωση  του  Τµήµατος

Λογιστηρίου,  ότι  στον  προϋπολογισµό  οικονοµικού  έτους  2018 που  ψηφίστηκε  µε

την  αριθµ.  847/2017 Απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  και  εγκρίθηκε  µε  την

αριθµ.   21982+21978/5-1-2018  Απόφαση  της  Αποκεντρωµένης   ∆ιοίκησης

Μακεδονίας-Θράκης,  Γεν. ∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, ∆/νση ∆ιοίκησης, Τµήµα

∆ιοικητικού-Οικονοµικού  Ν.  Σερρών,  έχει  προβλεφτεί   πίστωση  στο  σκέλος  των

εξόδων ΚΑΕ 00.6432.001 “∆απάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και εξωτερικό”, ύψους

ποσού 21.000,00 €. 

∆) Εγκρίνει την πληρωµή των αντίστοιχων δαπανών   από τους κωδικούς του

προϋπολογισµού  έτους  2018 που  αναφέρονται  στην  συµµετοχή  του  ∆ήµου  σε

εκθέσεις  τουρισµού  και  δράσεις  τουριστικής  προβολής,  προϋπολογισµού  12.000 €

και  η  διάθεση  των  σχετικών  πιστώσεων  θα  γίνει  µε  απόφαση  της  Οικονοµικής

Επιτροπής. 
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Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες 26-01-2018

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

           

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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